Universitätsbibliothek Paderborn

Asiaticae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Libris Qvatvor Comprehensa: Vbi praeter res gestas à Patribus Societatis Iesv in conuersione Sinarum, Cocincinae, & Tunchini Regnorum nihil omittitur eorum, quae possunt liberali placere Lectorum curiositati

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1670

88. Ruggerius Sinas ingressus, sui speritum praebet.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10757

idecū Xauerius ut Magistri Iaponiorum Sinæ ad Christum perducti, Iaponiam secum traherent vniuersam : in quo illum nec spes egregij operis, nec ardor pietatis egere, vt solet, in præmaturos impetus, & impatientiam morarum ; lentatis, longisque consiliis cuicit tandem quod nullis machinis perfici posse credebatur. Cœpit igitur in ins quos regebat, quærente homines iis præditos dotibus non modo quas Apostolice vbiique exigunt functiones, sed potissimum inter populos doctrina, ingenio, & civilitate eximios; explorare deinde quos facilitate memorie, rotundique oris volubilitate ad Sinarum linguam natura formassit, visus ad hoc primum idoneus Bernardinus de Ferrariis sed eo sic alibi occupato ut adesse Cocini ad discessum nauium non posset, locum eius suppleuit Michaël Ruggierius. Hnic erat patria Spinazzola, regni oppidum Neapolitanus, & Dioceseos Venosæ. Natus anno 1543. Pompilij appellationem ex Baptismo & nominalibus duxerat; anno ætatis vndetrigesimo, seculi 72. adlectus fuerat in Societatem, die Simoni, & Iudeæ Apostolis Sacro; Doctoratus insignia in utroque iure consecutus studio decenni; nomenque tunc Michaëlis præ Pompilio adamarat. Exacto quinquennio, & curriculi Theologici nondum emensus dimidium, Indicam missionem ab Euerardo Mercuriano impetravit, & quinque mensium nauigatione Goam applicuit die cruci exaltatae festo, cum Vlyssipone pridie salutare Deiparae soluisset anno eius æui 78. Credita mox illi ora Piscaria, earum olim Xauerio rudimentum Apostolici ardoris. Linguam barbaræ gentis breui iam sibi fecerat expeditam, et si aliqui difficilem, cum à P. Rui Vincentio nostris in India præposito improbus Cocinum iubetur redire, ut inde cum Præfecto Gama in Sinas solueret; erat iam Gama in prædictu ad vela; mare tunc ab ora Piscaria procellosum, tempus angustius quam vt naui Cocinum condicte pertingeret; terra itaque Deo & obedientiæ merito confisus id iter aggreditur & per aspera montium, barbarorum infidelium odia, & pericula latronum, Gamæ intra decimum quintum diem Cocini se sistit, & cum eo soluens, Macaum Iulio appellit anno proximè sequenti. Illic Valignani in Iaponiam profecti autographa monita cum legisset, exterritus est mole negotij ardui quam solus versare iubebatur, sed confirmauit titubantem, & prosecutus est singularibus præsidiis Deus, ne crebris per triennium, & trimestre, delperandæ rei occasionibus succumberet.